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Alueen kuntajohtajille 
 
JOKILAAKSOJEN PELASTUSLAITOS VELVOITETTIIN TYÖTUOMIOISTUIMESSA SUORITTAMAAN LÄHES 1,8 MILJ.EU-
RON PALKKASAATAVAT 
 

Työtuomioistuimessa on ollut käsiteltävänä kahdentoista vaatimuksenesittäjän jälkikäteiset varalla-
oloon liittyvät palkkasaatavavaatimukset vuosilta 2012 – 2015. Vaatimusten kokonaismäärä oli yh-
teensä 1.780.848,754 euroa. Asian käsittely on päättynyt, ja työtuomioistuin on vahvistanut Joki-
laaksojen pelastuslaitokselle suoritusvelvollisuuden. Kysymys on palkkasaatavista, joten niissä tulee 
huomioitavaksi vielä henkilösivukulut, jolloin kustannusvaikutus on noin 2,15 miljoonaa euroa. Hen-
kilöä kohden palkkasaatavan määrä vaihtelevat välillä 29.000 – 321.000 euroa.    
 
Työtuomioistuin on kevään 2022 kuluessa käsitellyt joidenkin muidenkin pelastuslaitosten suoritus-
velvollisuuksia ja tuominnut sekä vahvistanut suoritusvelvollisuuksia (ks. TT 2022:26 – 30) 
 
Jokilaaksojen pelastustoimen yhteistoimintasopimuksen mukaan em. kustannukset veloitetaan pe-
lastuslaitoksen omistajakunnilta käyttäen vaatimusvuosien mukaisia kuntien suhteellisia maksu-
osuuksia. Kirjanpidollisesti korvauksista aiheutuvat menot kohdennetaan ao. vuosille taseen kautta, 
joten niillä ei ole vaikutusta pelastuslaitoksen kuluvan vuoden talousarvion toteutumaan.  
 
Useisiin Suomen pelastuslaitoksiin on vuoden 2015 jälkeen kohdistunut jälkikäteisiä palkkasaatava-
vaatimuksia liittyen yleisesti vuosikymmeniä käytössä olleisiin pelastustoimen varallaolojärjestelyi-
hin.  Vaatimuksissa on jälkikäteen vaadittu tulkittavaksi vapaamuotoinen varallaolo täydeksi työ-
ajaksi ja siten maksettavaksi täyttä palkkaa tehdyiltä varallaolotunneilta työaikalisineen. Vaatimuk-
sia alettiin valtakunnallisesti esittää sen jälkeen, kun korkein oikeus antoi ennakkopäätöksen KKO 
2015:48. Asia on sittemmin ollut arvioitavana useissa kansallisissa tuomioistuimissa ja myös EU-
tuomioistuin on antanut tulkintoja työajan tulkintaan liittyen.  
 
Puheena olevassa asiassa oli kysymys varallaolon toteuttamisesta vuosina 2012 – 2015. Jokilaakso-
jen pelastuslaitoksella, kuten valtakunnallisesti muutoinkin, on muutettu varallaolo-ohjeistusta 
vuonna 2016. Merkittävimmät muutokset ohjeisiin olivat, että varallaolijan valmiusvaatimusaika 
pidennettiin 15 minuuttiin ja varallaolijan yöpyminen varallaoloaikana paloasemalla kiellettiin. 
 
Tarvittaessa lisätietoja antaa allekirjoittanut. 
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